
 

Chamäleon GmbH – Technický list  1 

TECHNICKÝ LIST 
         Revize dne: 28.2.2019 

UHS BEZBARVÝ LAK  

Číslo výrobku: 11788 

 

Určený způsob použití: autoopravárenství/čirý nátěrový materiál, lak 

 

Popis produktu: UHS bezbarvý lak je dvousložkový akrylový lak 

odolný vůči poškrábání, založený na technologii 

Reflow. UHS bezbarvý lak je díky své odolnosti 

vůči mikroškrábancům (způsobeným např. 

myčkami) a chemikáliím, zvláště vhodný pro 

vysoce kvalitní částečné nebo úplné lakování na 

automobilech, motocyklech a užitkových 

vozidlech. UHS bezbarvý lak se nanáší velice 

snadno a zajišťuje optimální absorpci stříkací 

mlhy během aplikace na velké povrchy nebo při 

vysokých teplotách. Vyhovuje VOC. 

 
Barva: bezbarvý 

Tužidlo: UHS tužidlo 

Míchací poměr: Barva +  tužidlo 2:1 objemově 

Ředění: po přidání tužidla je připraven ke stříkání 

Vstřikovací viskozita 4 mm DIN 

Stříkací pistole 18-21 s  

 

Aplikační metoda 

 
Aplikační metoda Tlak Tryska 

Stříkací pistole 2.0 - 2.5 bar 1.2 – 1.3 mm 

HVLP 2.0 - 2.2 bar 1.2 -1.3 mm 

 0,7 bar vnitřní tlak trysky  

 
 

Podmínky zpracování: 
Zajistěte dostatečné větrání přiváděného a odváděného vzduchu. Pracovní teplota musí být 

nejméně +10 ° C. Max. vlhkost vzduchu 80%. 

 

Stříkací operace   DFT    Spotřeba 

1 - 2     40-50 μm   6-8 m²/l 

 

Flash-off doba 



 

Chamäleon GmbH – Technický list  2 

Mezi vrstvami    před sušením v boxu 

5 - 10 minuty    10-15 minut 

 

Sušení: 
 

Teplota podkladu 20 °C 

Suchý na prach 25-30 minut 

Na dotek 6 - 8 hodin 

Připraveno k montáži 24 hodin 

 

Teplota podkladu 60 °C 

Na dotek 30 minut 

Připraveno k montáži 1 hodina 

 

IR-sušení 

Krátké vlny 8 minut 

Střední vlny 10-15 minut 

 

Doba zpracovatelnosti při 20 °C 

4 hodiny 

 

Regulace VOC 

Mezní hodnota EU: Kategorie B / e 840 g / l 

Tento produkt obsahuje max. 530 g / l. 

 

Tipy pro zpracování: 

- 

 
Další informace neuvedené v technickém listu si vyžádejte e-mailem od dodavatele: 
objednávky@son-web.cz 
Pro informace o bezpečnosti viz Bezpečnostní list. 
 


